
Forhandlingerne mellem USA og
Kina  om  handelsaftaler
genoptages i Beijing;
vil en strategisk aftale om
Bæltet og Vejen følge efter?
Den  30.  april  (EIRNS)  –  Efter  afslutningen  af  det  enormt
succesfulde 2. Bælte- og Vejforum, er Beijing i dag stedet for
den næste runde af amerikansk-kinesiske forhandlinger, hvilket
kunne føre til et topmøde imellem Trump og Xi i Washington DC
i nær fremtid. Selv om emnet for forhandlingerne nominelt er
en  handelsaftale  mellem  de  to  lande,  er  det  egentlige
underliggende  emne  spørgsmålet  om  hvorvidt  USA  kommer  med
ombord  i  den  globalt  definerende  proces  med  Bælte-  og
Vejinitiativet. Briterne er synligt nervøse for at dette kunne
finde sted, til trods for det lave niveau af den amerikanske
repræsentation på selve forummet.

Problemet,  som  briterne  står  overfor,  er  ikke  kun,  at  de
fleste nationer i verden stort set skifter centret for deres
opmærksomhed  til  Bælte-  og  Vejinitiativet.  Den  virkeligt
skærpende faktor er, set fra deres synspunkt, at præsident
Donald Trump hamrer løs på den britiske (ikke russiske) rolle
i det mislykkede statskup imod ham, og igen truer med at
frigive  alle  de  hemmeligstemplede  dokumenter  i  sagen.  De
forstår, at præsident Trump fuldt ud er i stand til at begrave
det  særlige  forhold  (‘special  relationship’)  med
Storbritannien  og  i  stedet  skifte  over  til  en  fungerende
alliance med Kina, Rusland og andre nationer, en alliance med
fokus på hurtig økonomisk vækst og en ny sikkerhedsarkitektur.

Med alt at tabe står briterne bag en bølge af rabiat anti-
kinesisk propaganda, i denne uge præget af en opfordring til
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at gribe til våben fra Kiron Skinner, direktør for politisk
planlægning  ved  udenrigsministeriet.  Og  den  samme  britiske
hånd  er  bag  de  fornyede  krigs-  og  irregulære
krigsforanstaltninger (terrorisme), fra Venezuela til Taiwan-
strædet, til amerikansk indenrigsterrorisme.

Den  amerikanske  finansminister  Steven  Mnuchin,  som  er  i
Beijing  for  handelsforhandlingerne  sammen  med
handelsrepræsentant  Robert  Lighthizer,  fortalte  til  Fox
Business  den  29.  april:  “Der  er  stadig  nogle  vigtige
spørgsmål. Vi har stadig mere arbejde at gøre. Hvis vi kommer
til en færdig aftale, vil den have reelle bestemmelser omkring
håndhævelse,” og tilføjede at disse bestemmelser er” tæt på at
være færdige “og kun har brug for “en smule finjustering.”
Efter  forhandlingerne  i  Beijing  vil  den  kinesiske
hovedforhandler, vicepræsident Liu He, komme til Washington,
DC den 8. maj for opfølgende samtaler.

Helga Zepp-LaRouche opsummerede i dag det der står på spil med
følgende ord: “Det epokegørende spørgsmål er i virkeligheden:
Vil vi være i stand til at flytte civilisationen til et nyt
paradigme, hvor geopolitikken stopper, hvor vi finder en måde
at samarbejde om menneskets fælles mål, og har den form for
global rekonstruktion af verdensøkonomien, som Lyndon LaRouche
viede hele sit liv til? Dette følger tydeligvis med den form
for  revolutionære  gennembrud  i  videnskab  og  kultur,  som
LaRouche var ansvarlig for. Alt dette er inden for rækkevidde,
men det kræver – og dette understreges – at det Britiske
Imperium bliver besejret, og at USA bliver bragt på en kurs
for at tilslutte sig den nye dynamik i den Nye Silkevej, som
virkelig er et synonym for dette nye sæt af internationale
forbindelser.

“Det er i virkeligheden, hvad kampen for Lyndon LaRouches
frifindelse  handler  om.  Derfor  er  det  den  vej,  der  mest
direkte fører til skabelsen af et nyt paradigme.”

 


